[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 10.08.2021г.  № 40
                                                         с. Опеченский Посад
О внесении изменений в постановление от 26.06.2018 г. № 27 «Об утверждении Положения о порядке оказании поддержки субъектам малого и   среднего предпринимательства   и организациям, образующим инфраструктуру   поддержки субъектов малого и среднего   предпринимательства на территории Опеченского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом  от 2 августа 2019 г. N 279-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки", протестом Боровичской межрайонной прокуратуры от 30.06.2021 №7-2-2021
Администрация Опеченского сельского поселения

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения от 26.06.2018 г. № 27 «Об утверждении Положения о порядке оказании поддержки субъектам малого и   среднего предпринимательства   и организациям, образующим инфраструктуру   поддержки субъектов малого и среднего   предпринимательства на территории Опеченского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.   Раздел   IV. Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки на территории Опеченского сельского поселения  изложить в новой редакции:
«4.1. Администрация поселения, оказывающая поддержку, ведет реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки на территории поселения

  В едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки содержатся следующие сведения:

1) наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика субъекта малого или среднего предпринимательства, которому предоставлена поддержка;

2) категория субъекта малого или среднего предпринимательства (микропредприятие, малое предприятие или среднее предприятие) на дату принятия решения о предоставлении поддержки;

3) наименование и идентификационный номер налогоплательщика предоставивших поддержку федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, корпорации развития малого и среднего предпринимательства, ее дочернего общества, организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

4) дата принятия решения о предоставлении или прекращении оказания поддержки;

5) вид, форма и размер предоставленной поддержки;

6) срок оказания поддержки;

7) информация о наличии нарушения порядка и условий предоставления поддержки, в том числе о нецелевом использовании средств поддержки.

4.2. Внесение сведений об оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства поддержке в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и исключение таких сведений из указанного реестра осуществляются уполномоченным органом Травковского сельского поселения 15-го числа каждого месяца по состоянию на 1-е число текущего месяца, содержащиеся в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, сведения исключаются из указанного реестра по истечении десяти лет со дня истечения срока оказания поддержки либо с даты принятия решения о прекращении оказания поддержки.

4.3. Сведения, содержащиеся в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, 15-го числа каждого месяца размещаются на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и являются общедоступными.
4.4. Информация, содержащаяся в реестре субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, является открытой для ознакомления с ней физических и юридических лиц.».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Опеченского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Опеченского сельского поселения.
Глава сельского поселения                                              С.В.Панфилова